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Van:

Verzonden: woensdag 19 juni 2019 15:46

Aan: '

Onderwerp: RE: milieustraatje Huijgenspark (was Re: Verlag bijeenkomst 17-01-2019)

Beste , 

De brief is enige tijd geleden verstuurd naar de directe omgeving. Het kan kloppen dat een deel van de parkbewoners 
de brief niet heeft gehad. We versturen de brieven namelijk naar de woningen die op de werkzaamheden uitkijken en 
daar hinder van kunnen ervaren. Wanneer de containers geplaatst zijn wordt er een brief verstuurd naar een groter 
gebied.  

Groeten, 

HAP/ORAC’s 

Gemeente Den Haag 

Dienst Stadsbeheer/Opdrachtgeving 

Spui 70 

Postbus 12651  

2512 BT Den Haag 

M: 

E: @denhaag.nl 

Van:  < @gmail.com>  

Verzonden: donderdag 13 juni 2019 18:04 

Aan:  @denhaag.nl> 

Onderwerp: Re: milieustraatje Huijgenspark (was Re: Verlag bijeenkomst 17-01-2019) 

Dag , 

Ik hoor het inderdaad graag als er meer informatie is. 

Ik krijg, n.a.v. het plaatsen van de brief op onze website, vragen over de datering (16 mei). Daarbij is de brief nog 

niet bekend bij de parkbewoners. 

Groet,

Op do 13 jun. 2019 om 10:19 schreef  < @denhaag.nl>: 

Beste , 

Ik snap dat de bewonersbrief wat vragen kan oproepen. In de brief staat dat er in de omgeving van de 
Huijgensstraat wordt gezocht naar een afvalsorteerstraat. Hier hoort ook het Huijgenspark bij. Vooralsnog wordt er 
alleen gegraven tegenover de INTAC in de straat Huijgenspark. Mochten er toch belemmering zitten op deze locatie, 
dan gaan we verder in de omgeving kijken naar mogelijkheden. Zullen we afspreken dat ik u informeer zodra de 
graafresultaten bekend zijn? 

Groeten, 
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HAP/ORAC’s 

 

Gemeente Den Haag 

Dienst Stadsbeheer/Opdrachtgeving 

Spui 70 

Postbus 12651  

2512 BT Den Haag 

M:  

E: @denhaag.nl 

 

 

 

Van:  @gmail.com>  

Verzonden: dinsdag 11 juni 2019 18:39 

Aan  @denhaag.nl> 

Onderwerp: Re: milieustraatje Huijgenspark (was Re: Verlag bijeenkomst 17-01-2019) 

 

Dag , 

 

Dank voor je reactie. Op zich helder, maar de bewonersbrief roept wel een direct weer vraag op: er wordt 

gesproken over "Huijgensstraat". De plek die het laatst gecommuniceerd is, (tegenover INTAC) ligt echter aan de 

straat "Huijgenspark".  

 

Groet,  

 

 

Op di 11 jun. 2019 om 17:37 schreef  < @denhaag.nl>: 

Beste , 
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Deze maand gaat de gemeente graven op de bedachte locatie om zeker te zijn dat er geen belemmeringen in de 
ondergrond zitten. Omwonenden ontvangen hier morgen een brief over. De verzonden brief treft u in de bijlage.  

Zodra de graafresultaten bekend zijn wordt er een ontwerp gemaakt en start de zienswijzeperiode. Omwonenden 
ontvangen hier te zijner tijd een brief over. Naar verwachting worden de ondergrondse containers begin volgend 
jaar geplaatst.  

 

Mocht u nog vragen hebben, dan hoor ik het graag.  

 

Groeten, 

 

 

 HAP/ORAC’s 

 

Gemeente Den Haag 

Dienst Stadsbeheer/Opdrachtgeving 

Spui 70 

Postbus 12651  

2512 BT Den Haag 

M:  

E: @denhaag.nl 

 

 

 

Van:  < @gmail.com>  

Verzonden: dinsdag 4 juni 2019 21:01 

Aan:  < @denhaag.nl> 

Onderwerp: milieustraatje Huijgenspark (was Re: Verlag bijeenkomst 17-01-2019) 

 

Dag , 

 

Is het al duidelijk wanneer het besluit m.b.t. de plaatsing van het milieustraatje genomen gaat worden? 
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Groet,  

 

Op zo 28 apr. 2019 om 12:42 schreef  < @gmail.com>: 

Dag  

 

Dank voor je reactie. 

 

Jammer van het GFT.  

 

Mbt de inspraak: ook voor de Loper Oude Centrum was uitgebreide inspraak. De inspraak mbt de plaatsing van 

het milieustraatje had daar prima mee op kunnen lopen. Dan had de plaatsing ook gewoon tijdens de realisatie 

van de LOC opgepakt kunnen worden.  

 

Vanuit bewonsperspectief is de gang van zaken onduidelijk en rommelig.  

 

Groet,   

 

Op vr 19 apr. 2019 13:50 schreef  @denhaag.nl>: 

Beste , 

 

Bedankt voor uw bericht.  

 

De besluitvorming en plaatsing van de afvalsorteerstraat staat los van de Loper Oude Centrum. Dit heeft te 
maken met een inspraakproces dat vastzit aan de locatie van de ondergrondse afvalsorteerstraat. Op voorhand 
zullen er wel alvast bovengrondse containers worden geplaatst op de nieuwe locatie in afwachting van de 
ondergrondse containers.  

 

Het is helaas niet mogelijk om de afvalsorteerstraat uit te breiden met gft-containers. In Den Haag kennen we 
alleen openbare gft-containers in Ypenburg. Helaas hebben wij daar slechte ervaringen mee, omdat er ook 
vuilniszakken in terecht kunnen komen. Hierdoor raakt het gft snel vervuild, waardoor het niet meer gerecycled 
kan worden. Om die reden plaatsen we geen openbare gft-containers meer in Den Haag.  

 



5

Mocht u nog meer vragen hebben, dan hoor ik het graag.  

 

Alvast fijne paasdagen.  

 

Groeten, 

 

 

HAP/ORAC’s 

 

Gemeente Den Haag 

Dienst Stadsbeheer/Opdrachtgeving 

Spui 70 

Postbus 12651  

2512 BT Den Haag 

M  

E @denhaag.nl 

 

 

 

Van:  @gmail.com>  

Verzonden: donderdag 18 april 2019 20:31 

Aan:  < @denhaag.nl> 

Onderwerp: Re: Verlag bijeenkomst 17-01-2019 

 

Dag , 

 

Nog een vraag die begin deze week bij me langs kwam: is het mogelijk het milieustraatje uit te breiden met een 

of twee GFT containers? 

 

Groet,  
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Op vr 5 apr. 2019 om 19:07 schreef  @gmail.com>: 

Dag , 

 

9 oktober 2018 was er al een bijeenkomst over dit onderwerp bij De Overkant. Vervolgens op 17 januari 2019. 

Nu gaat het mogelijk nog tot de zomer duren voor er een ontwerp is dat de besluitvorming in kan? En plaatsing 

begin 2020? Dan is de Loper Oude Centrum al een jaar af!  

 

Ik ben bepaald niet onder de indruk van de aanpak op dit dossier. Dit is aan bewoners echt niet uit te leggen. 

Zonde. 

 

Groet,  

 

 

 

Op vr 5 apr. 2019 om 15:11 schreef  < @denhaag.nl>: 

Beste , 

 

Mijn collega  heeft mij gevraagd om u op de hoogte te stellen over de voortgang m.b.t. 
de afvalsorteerstraat.  

 

Voor de zomervakantie zal er een ontwerp worden gemaakt waarin de nieuwe locatie van de afvalsorteerstraat 
zal worden voorgesteld aan de omwonenden. Zodra het ontwerp klaar is ontvangen de omwonenden een brief 
van ons. Vervolgens hebben de omwonenden zes weken de tijd om te reageren op het voorstel. Na de zes 
weken volgt het definitief plaatsingsplan. Naar verwachting zal de ondergrondse afvalsorteerstraat begin 
volgend jaar worden geplaatst.  

 

Mocht u nog vragen hebben, dan hoor ik het graag.  

 

Groeten, 
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Ja hier zit zeker een besluitvormingstraject aan vast.  

Vanuit het ORAC team zal hierover gecommuniceerd gaan worden middels en brief. In deze brief zal o.a. 
aangegeven worden wat de plannen zijn, hoe men bezwaar kan maken etc.  

 

Wanneer deze brief verstuurd gaat worden dat is mij op dit moment echter niet duidelijk. 

Ik verwacht dat dit op korte termijn gaan gebeuren. 

 

 

Met vriendelijke groet, 

 

 

 

  

 

 

 

Gemeente Den Haag 

Ingenieursbureau Den Haag 

Postbus 12651  

2500 DP Den Haag 

www.denhaag.nl 

 

 

 

Van:  [mailto: @gmail.com]  
Verzonden: maandag 18 maart 2019 12:21 
Aan:  
CC: ; ;  
Onderwerp: Re: Verlag bijeenkomst 17-01-2019 

 

Dag , 
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Dat het ORAC-team gaat voorstellen om voor de Rijswijksepleinkant van het Huijgenspark te kiezen, is me 

helder. Maar hier zit ook nog besluitvorming omheen inclusief zienswijzeperiode? Graag zou ik helder krijgen 

wanneer dit z'n beslag gaat krijgen. 

 

Groet,  

 

 

Op ma 18 mrt. 2019 om 11:41 schreef  < @denhaag.nl>: 

Goedemorgen , 

 

Bij mijn weten komt het milieustraatje op de locatie op de kop van het Huijgenspark zoals besproken op de 
bijeenkomst van 17-01-2019. 

Daarnaast zal er geen losse glascontainer geplaatst worden in Hogendorpstraat. 

 

 

Met vriendelijke groet, 

 

 

 

  

 

 

 

Gemeente Den Haag 

Ingenieursbureau Den Haag 

Postbus 12651  

2500 DP Den Haag 

www.denhaag.nl 
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Van:  [mailto @gmail.com]  
Verzonden: zaterdag 16 maart 2019 12:03 
Aan:  
CC:  ;  
Onderwerp: Re: Verlag bijeenkomst 17-01-2019 

 

Dag , 

 

Woensdag 28 maart is er weer Leefbaarheidsoverleg in de Stationsbuurt. Het lijkt me goed om dan 

helderheid te kunnen verschaffen m.b.t. de procedure voor wat betreft de plaatsing van het milieustraatje. 

Weet jij hoe de vlag er bij hangt? 

 

Groet,  

 

Op vr 15 feb. 2019 om 09:59 schreef  @gmail.com>: 

Dag , 

 

Wat een teleurstellende reactie vanuit de ORAC club. 

 

Laad- en los zones kunnen (in overleg) verplaatst. De situatie is op die plaats inmiddels ook echt anders 

dan bij plaatsing van de bakken, alle reden om daar nog 'ns naar te kijken. 

 

Daarnaast hebben wij als bewoners duidelijk een ander beeld wat bij goede spreiding van de glasbakken is. 

De glasbak bij het Huijgenspark (aan de Stationsweg) werd altijd heel goed gebruikt; die op de 

Hoefkade/Bazaarplein niet/nauwelijks. Ligt niet op de route voor bewoners rond het Huijgenspark. 

Datzelfde geldt overigens voor de beoogde nieuwe locatie van het milieustraatje bij INTAC. Tijdens het 

Leefbaarheidsoverleg was ook veel verbazing over de nieuwe plek. 

 

Waarom glasbakken niet solitair geplaatst kunnen worden, is me overigens duister. De gemeente plaatst 

kennelijk liever dogmatisch milieustraatjes op onhandige plekken dan het bewoners makkelijk te maken 

om glas te scheiden? Gemiste kans. 
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Desondanks een fijn weekend,  

 

 

Op di 12 feb. 2019 om 13:47 schreef  @denhaag.nl>: 

Goedemiddag , , 

 

Naar aanleiding van de bewonersavond die we donderdag de 17de januari hebben gehad heb ik nog 
navraag gedaan over de ORAC’s in de Hogendorpstraat. 

Tijdens de avond zijn hier twee vragen over gesteld. 

 

 

1.) Kunnen de 3 Orac’s containers in de van Hogendorpstraat verplaatst worden naar de overzijde  

2.) Kan er naast de 3 afvalcontainers een extra glascontainer geplaatst worden. 

 

Ik heb deze vragen neergelegd bij de afdeling die gaat over de ORAC’s. Hun reactie is de volgende; 

 

‘’Destijds in 2014 is de huidige locatie van de drie ondergrondse containers zorgvuldig gekozen. De 
huidige locatie kwam hierin als beste naar voren.  

Uitgangspunt is dat we de ondergrondse containers die besloten zijn, zo veel als mogelijk laten staan.  

Los daarvan is de verplaatsing naar de overkant niet mogelijk om dat op de aangegeven locatie zich een 
laad en los plek bevindt.  

Wat betreft de glascontainer: Als je naar het gebied kijkt is het qua glascontainers redelijk goed 
vertegenwoordigd (Hoefkade, Koningsstraat, Huijgensstraat).  

Daarnaast staat hij in de Van Hogendorpstraat weer relatief dichtbij de horecagelegenheden.  

We hebben de afvalsorteerstraat juist iets verderop gezet zodat de horecazaken minder geneigd zijn om 
hun glas in de openbare containers te doen.  

Verder plaatsen we geen enkele ondergrondse containers meer voor één fractie. We plaatsen enkel 
complete sorteerstraten. ‘’ 

 

Ik hoop jullie hiermee voldoende te hebben geïnformeerd. 
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Met vriendelijke groet, 

 

 

 

  

 

 

 

Gemeente Den Haag 

Ingenieursbureau Den Haag 

Postbus 12651  

2500 DP Den Haag 

www.denhaag.nl 

 

 

 

Van:   
Verzonden: dinsdag 22 januari 2019 11:04 
Aan: ; '  .'; @gmail.com'; @gmail.com'; @ziggo.nl'; 

@ziggo.nl'; @gmail.com' 
CC:  
Onderwerp: Verlag bijeenkomst 17-01-2019  

 

Goedemorgen allen, 

 

Afgelopen donderdagavond 17 januari hebben we een prettig overleg gehad. 

In de bijlage treffen jullie een beknopt verslag van deze bijeenkomst. 

Naar aanleiding van de opgehaalde input worden verdere voorbereidingen getroffen voor het milieustraatje 
op de alternatieve locatie en het toilet. 

 

Mochten jullie onjuistheden tegenkomen of aanvullingen hebben op het verslag dan verneem ik deze 
graag voor aanstaande maandag 28 januari. 
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Mocht ik geen reacties ontvangen voor maandag de 28ste dan ga ik ervan uit dat jullie met de inhoud van 
het verslag akkoord zijn en stellen we deze vast.  

 

Met vriendelijke groet, 

 

 

 

  

 

 

 

Gemeente Den Haag 

Ingenieursbureau Den Haag 

Postbus 12651  

2500 DP Den Haag 

www.denhaag.nl 
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